
REGIONE MOLISE
GIUNTA REGIONALE

Mod. B
(Atto che non

comporta
impegno di

spesa)

 
 

Seduta del 14-06-2016 DELIBERAZIONE N. 280
 
 

 
OGGETTO: COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014 – 2020 - COOPERAZIONE
ALLO SVILUPPO - APPROVAZIONE DOCUMENTO DI INDIRIZZO
 
 

LA GIUNTA REGIONALE
 

Riunitasi il giorno quattordici del mese di Giugno dell’anno duemilasedici nella sede dell’Ente con la
presenza dei Signori:
 
 

N. Cognome e Nome Carica Presente/Assente
1 DI LAURA FRATTURA PAOLO PRESIDENTE Presente
2 FACCIOLLA VITTORINO VICE PRESIDENTE Presente
3 NAGNI PIERPAOLO ASSESSORE Presente
4 VENEZIALE CARLO ASSESSORE Presente

 
 
 
SEGRETARIO: MARIOLGA MOGAVERO
 
Con voto espresso a Unanimità, 
 
PRESO ATTO del documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto, che costituisce parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;
PRESO ATTO, ai sensi dell’art. 7, comma 4, del Regolamento interno di questa Giunta:
lett. a): del parere, in ordine alla legittimità e alla regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio,
espresso dal Direttore del Servizio proponente, e della dichiarazione, in esso contenuta, che l’atto non
comporta impegno di spesa;
VISTA la legge regionale 23 marzo 2010 n. 10 e successive modifiche ed integrazioni, nonché la normativa
attuativa della stessa;
VISTO il Regolamento interno di questa Giunta;

DELIBERA
 

di approvare il Documento di Indirizzo, concernente le attività della Cooperazione Territoriale1.
Europea e la Cooperazione allo Sviluppo che si allega al presente provvedimento quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1/4DGR N. 280 DEL 14-06-2016



 
 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 
 

Oggetto: COOPERAZIONE TERRITORIALE EUROPEA 2014 – 2020 - COOPERAZIONE ALLO
SVILUPPO - APPROVAZIONE DOCUMENTO DI  INDIRIZZO  
 

 
 PREMESSO
 
- che la Regione Molise, per il periodo di programmazione 2014 – 2020, è territorio eleggibile in otto
programmi di Cooperazione Territoriale Europea, quali INTERREG MED 2014 – 2020, URBACT III,
ESPON, INTERREG EUROPE, INTERACT, ITALIA – CROAZIA; ITALIA – ALBANIA –
MONTENEGRO,INTERREG V-B ADRIATIC-IONIAN, e partecipa a progetti di CTE, cooperazione allo
sviluppo e a progetti finanziati a valere sui Programmi a gestione diretta della Commissione Europea;
 
- che la Giunta regionale ha già provveduto ad approvare le procedure amministrative per le attività di
cooperazione europea e allo sviluppo;
 
- che il Consiglio regionale ha approvato il documento di economia e finanza regionale nel quale sono
definiti gli obiettivi generali delle attività di cooperazione territoriale e allo sviluppo
 
 
RITENUTO necessario provvedere alla definizione degli obiettivi e delle azioni per ogni programma di
cooperazione territoriale nel quale il Molise è eleggibile e per le attività di cooperazione allo sviluppo
 

TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE ALLA GIUNTA REGIONALE:
1. di fare proprio il documento istruttorio e la conseguente proposta corredata dai pareri di cui all’art.13 del
Regolamento interno della Giunta che si allegano alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;
 2. di approvare il Documento di Indirizzo, concernente le attività della Cooperazione Territoriale Europea e
la Cooperazione allo Sviluppo che si allega al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.
 

SERVIZIO DI GABINETTO DEL PRESIDENTE
DELLA REGIONE E DEGLI AFFARI

ISTITUZIONALI
L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio

MARIO IALENTI
Il Direttore

MARIOLGA MOGAVERO
 

2/4DGR N. 280 DEL 14-06-2016



 

 
PARERE IN ORDINE ALLA LEGITTIMITA’ E ALLA REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

 
Ai sensi del Regolamento interno della Giunta, si esprime parere favorevole in ordine alla legittimità e alla
regolarità tecnico-amministrativa del documento istruttorio, anche ai fini dell'articolo 56, comma 6, del
Decreto Legislativo n. 118/2011, e si dichiara che l’atto non comporta impegno di spesa.
 
Campobasso, 14-06-2016 SERVIZIO DI GABINETTO DEL

PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEGLI
AFFARI ISTITUZIONALI

Il Direttore
 MARIOLGA MOGAVERO
 

3/4DGR N. 280 DEL 14-06-2016



Il presente verbale, letto e approvato, viene sottoscritto come in appresso:
 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
MARIOLGA MOGAVERO PAOLO DI LAURA FRATTURA

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82

4/4DGR N. 280 DEL 14-06-2016


